
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 1 

ZÁPIS - Návrh   

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 18.3.2020 na 

Obecním úřadě Ohrazenice 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Pro přesnou identifikaci je možné vyžádat zvukový záznam 
v sekretariátu starosty. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: I. Mazgalová, M. Svoboda, P. Ponikelský 

V úvodu zasedání starosta odůvodnil konání zasedání. V souladu s nařízením vlády bylo uvažováno o 
zrušení zasedání, svolaného před všemi omezeními. Při kontrole připravenosti obce na zajištění 
potřeb souvisejících s pandemií byl zjištěn nedostatek finančních prostředků na rozpočtové položce 
pro nákup ochranných a dezinfekčních potřeb. Těmito výdaji by obec porušila rozpočtovou kázeň. 
Převedení prostředků lze provést rozpočtovým opatřením, které musí schválit pouze zastupitelstvo. 

Veřejnost je při tomto zasedání přítomna ve vedlejší místnosti s plnou možností zasedání sledovat a 
vystupovat bez přímé účasti v zasedací místnosti.  

 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

  1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 
  2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
  3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
  4. Projednání a schválení obecní vyhlášky č. 1/2020 o odpadech 
  5. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí investiční dotace pro VHS Turnov na akci 
      „Ohrazenice – rozšíření vodovodu a kanalizace nad požární nádrží“ 
  6. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace pro VHS 
      Turnov na akci „Ohrazenice – rozšíření vodovodu a kanalizace nad požární nádrží“   
  7. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
      z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“ 
  8. Projednání a schválení dodavatele VZ na realizaci „Revitalizace okolí požární nádrže v 
      Ohrazenicích na sportovně-relaxační plochu“ 
  9. Projednání a schválení inventur za rok 2019 
10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 
11. Projednání a schválení nájemní smlouvy na pronájem hostince 
12. Projednání a schválení kupních smluv na pozemky ve prospěch obce 
13. Projednání a schválení Smlouvy o dopravní obslužnosti na roky 2021 - 2029 
14. Stav investičních akcí – info 
15. Různé – Kontrolní zpráva MR Jizera - na vědomí, činnost v MAS Achát,   
16. Diskuze 
17. Závěr jednání   



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 2 

 
Z programu byly vypuštěny body:    

Program jednání byl doplněn o bod:   

Projednání a schválení dohody o společném školském obvodu MŠ Ohrazenice 

Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu mateřské školy  
   

Hlasování:  6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: E. Dolanská, M. Mareš 

Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení  1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Trvá: splněno 

4. Projednání a schválení obecní vyhlášky č. 1/2020 o odpadech 

Starosta seznámil se změnami v nové vyhlášce.  
 
Usnesení 8/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o odpadech  

Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 3 

 
5. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí investiční dotace pro VHS Turnov na akci 
Ohrazenice – rozšíření vodovodu a kanalizace nad požární nádrží 
  

Starosta seznámil se zněním žádosti. Jedná se o standardní příspěvek dle pravidel VHS na akci v naší 
obci. 

Usnesení  9/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

poskytnutí investiční dotace pro VHS Turnov na akci „Ohrazenice – rozšíření vodovodu a kanalizace 
nad požární nádrží“ v celkové výši 518 951,-Kč 
 

Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace pro VHS Turnov na 
akci „Ohrazenice – rozšíření vodovodu a kanalizace nad požární nádrží“ 
  
Starosta seznámil se zněním smlouvy. 
 
Usnesení 10/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí investiční dotace pro VHS Turnov na akci „Ohrazenice – 
rozšíření vodovodu a kanalizace nad požární nádrží“ v celkové výši 518 951,-Kč 
 

Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7.  Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“  

Starosta seznámil se zněním smlouvy.  

Usnesení 11/2020 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 4 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce pro TJ Sokol 
Ohrazenice, z.s.“ 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
8.  Projednání a schválení dodavatele zakázky “Revitalizace okolí požární nádrže v Ohrazenicích na 
sportovně-relaxační plochu“  
 

Starosta jménem hodnotící komise seznámil s jejími závěry a doporučením. Na realizaci zakázky jsme 
obdrželi 5 nabídek. 

Usnesení 12/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

dodavatelem zakázky „Revitalizace okolí požární nádrže v Ohrazenicích na sportovně relaxační 
plochu“ firmu JOSTAV, spol. s.r.o, Stráž nad Nisou za nabídkovou cenu 2.437.309,- Kč bez DPH 
 
a 
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu projednáním znění SOD s ohledem na možnost neposkytnutí dotace  
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák, J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

9.  Projednání a schválení inventarizace majetku za rok 2019 

Starosta seznámil s proběhlou inventarizací majetku. 

Usnesení 13/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 5 

s ch v a l u j e 

výsledky inventarizace obecního majetku a závazků k 31. 12. 2019 včetně inventarizační zprávy 
majetku za rok 2019 

 
Hlasování:  6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 

10.  Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 

Starosta přítomné seznámil s rozpočtovým opatřením.  

Usnesení 14/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 2/2020 s celkovými příjmy a výdaji ve výši 1 517 000,- Kč 
 
Hlasování:  6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
11. Projednání a schválení nájemní smlouvy na pronájem hostince 
 
Starosta seznámil se postupem převzetí nájemní smlouvy po koupi č.p. 37 a řešením změn v nájemní 
smlouvě dodatkem 
 
Usnesení 15/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

dodatek k nájemní smlouvě, řešící změnu majitele p. č. 37 a bankovní spojení 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 6 

 
12. Projednání a schválení kupních smluv na pozemky ve prospěch obce 
 
Starosta seznámil s prvními ze série kupních smluv na části pozemků soukromých vlastníků, které 
byly nebo budou využity pro potřeby obce na komunikace nebo veřejná prostranství 
 
Usnesení 16/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a p. Pavlem Dědečkem na pozemek p. č. 29/1 o výměře 128 m2 
za kupní cenu 12 800,-Kč a  
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem kupní smlouvy 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Usnesení 17/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a p. Libuší Hrodkovou na pozemek p. č. 7/22 o výměře 123 m2 
za kupní cenu 12 300,-Kč a  
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem kupní smlouvy 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Usnesení 18/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 7 

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a p. J. Rakoušem na pozemek p č. 889/5 o výměře 25 m2 za 
kupní cenu 3 750,-Kč a  
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem kupní smlouvy 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

13. Projednání a schválení Smlouvy o dopravní obslužnosti na roky 2021 - 2029 
 
Starosta seznámil se zněním návrhu smlouvy. Tato řeší pokračování zajištění dopravní obslužnosti 
MHD ve spolupráci kraje, Turnova a okolních obcí. Pro obec jde o navýšení o současnou roční částku 
110 000,- Kč o 16 572 Kč na 126 572,- Kč. Smlouva bude každoročně vyhodnocována z hlediska 
nákladů a dle toho bude stanovena i výše příspěvku. 
 
Usnesení  19/2020 
 
Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

„Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě“ mezi Obcí Ohrazenice a Libereckým 
krajem na roky 2021 až 2029 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

14. Projednání a schválení dohody o společném školském obvodu MŠ Ohrazenice 

Starosta seznámil se zněním Dohody. Uzavírá se na žádost Obce Lažany o přiškolení k naší obci. 

Usnesení 20/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové MŠ 
 
Hlasování:   6/0/0 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 8 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
15. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu mateřské školy  
 
Starosta seznámil se zněním vyhlášky. 

 
Usnesení 21/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské 
školy obcí Ohrazenice a Lažany 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

16. Stav investičních akcí – info  

Nádražní ulice –  stavba k 18.3.2020 zastavena. 
Sjezd a nájezd – beze změny 
Potok – beze změny 
Okolí nádrže – viz bod 8 
Náves – projektování přeložek a přípojky plynu, příprava kupní smlouvy na zarovnání pozemků 
Územní studie – dokončování finální verze architektem 
VO – kolaudace 19.3.2020 
Chodník Sousedská-Fučíkova – beze změny 
ul. Nad nádrží – zpracovávání PD 
Oprava krajských kom. – zpracovávání PD přeložky ČEZ 
Objekt hospody – beze změny 
 
 
17. Různé  

Mikroregion Jizera - Starosta seznámil s „Kontrolní zprávou MR Jizera“ 
 
Zastupitelstvo obce 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 9 

kontrolní zprávu MR Jizera 
 
 
Činnost v MAS Achát - Starosta seznámil se zněním dopisu MAS Achát, z. s. 

 
Usnesení 22/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

zařazení správního území obce do územní působnosti MAS Achát, z. s. 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 23/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání  

s ch v a l u j e 

zapojení do přípravy Strategie MAS Achát 2021 - 2027 
 
Hlasování:   6/0/0 

PRO: E. Dolanská,  H. Damašková, M. Mareš, F. Novák,  J. Rozumová,  J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

18. Diskuze  

Starosta seznámil se stížností na firmu Mencl se žádostí o důraznější řešení, neboť již minimálně 
dvakrát starosta navštívil majitele firmy a upozornil ho na dodržování nočního klidu.  

Starosta informoval, že stále probíhá jednání s firmou KONTAKT o pozemku pro zálivy na autobusové 
zastávky.  

Od 19. 3. je uzavřena i mateřská škola, protože počet dětí byl malý, a rodiče z postupně uzavíraných 
firem, kvůli zvýšeným opatřením před koronavirem, si je ponechávali doma. 

J. Rozumová oznámila, že osobní gratulace oslavencům se do odvolání ruší kvůli šíření koronaviru 
v ČR. Dále informovala o zrušení vítání občánků 21. 3. ze stejného důvodu, termín bude stanoven dle 
situace. Vytipovali jsme seniory, kteří by mohli mít problémy se zajištěním nákupů, léků, …, oslovili 



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 18.3.2020 Stránka 10 

jsme je a zatím žádný nepotřebuje pomoc. V případě potřeby se ozvou na OÚ, mohou se ozvat i další 
senioři, starosta rozeslal SMS. 

H. Damašková se dotázala na možnou výměnu svítidel na sídlišti – starosta odpověděl, že záleží pouze 
na financích, počítá s výměnou svítidel ve zbylých částí obce. Informovala o zápisu do školy, který 
proběhne elektronicky 

Jednání se telefonicky účastnil starosta Turnova  – dotaz na stanovisko obce k omezení MHD v situaci, 
kdy většina obyvatel nemůže pracovat, je jim omezena možnost pohybu a setrvávají převážně doma 
– šíření koronaviru. Požadavek zastupitelstva je minimálně na jeden spoj do města a jeden spoj 
zpátky s časovým odstupem cca 1 hodinu na vyřízení pohledávek, a toto jednou dopoledne a jednou 
odpoledne. 

J. Zajger –žádost o pozemek p. Kratochvílem (viz minulé jednání), prověření hranic pozemku na místě 

Starosta – pozemky pod garážemi na sídlišti – prověřit možnosti jejich využití 

19. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
Z veřejnosti se nikdo nezúčastnil. 
Zapsala: J. Rozumová  

 

………………………………………. 

František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

 ……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


